
Příloha č. 2 
 

 

Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

uzavřená dle §8 odst. 3 a odst. 15 písm. a) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu v platném znění (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“ nebo také jako 

„ZoVaK“ ) 

 

Smluvní strany 

Statutární město Jihlava 

Sídlo: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 1  

IČO: 00286010 

DIČ CZ00286010 

Tel:  565 591 111 

Zastoupená: primátorkou MgA. Karolínou Koubovou 

(dále jen „vlastník vodovodu 1“) 

 

a 

 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. 

Sídlo: Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO: 481 73 002 

Tel: 569 430 212 

Zastoupená: ředitelem Ing. Janem Kadlecem 

(dále jen „vlastník vodovodu 2“), na straně druhé 

 

se jako vlastníci provozně souvisejících vodovodů dohodli na následujícím: 

 

 

Čl. 1 

Předmět dohody 

1.1  Předmětem dohody je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran dle §8 odst. 3 

a odst. 15 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích v souvislosti se zajištěním plynulého a 

bezpečného provozu vodovodu, provedeného podle projektové dokumentace „Vodovodní 

přivaděč Želivka – Jihlava“ (dále jen vodovod 1), na kterou bylo dne XX. XX. XXXX vydáno 

stavební povolení XXXX č.j. XXXX, jedná se o vodovodní řad z potrubí XXXX v délce XXXX m a 

vodovodu, provedeného podle projektové dokumentace „Napojení městyse Štoky na skupinový 

vodovod Želivka-Podmoklany“ (dále jen vodovod 2), na který bylo dne 16.12.2019 vydáno 

stavební povolení č.j. MBH_OZP/2921/2019/Ha. Jedná se o vodovodní řad z potrubí tvárná litina 

v délce 9843 m. 

Čl. 2 

Vlastnictví a provozování vodovodu 

2.1. Vlastník vodovodu 1 tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vodovodního řadu uvedeného 

v bodě 1.1. pro veřejnou potřebu, který je napojen na veřejný vodovodní řad vlastníka vodovodu 

2. 

2.2. Vlastník vodovodu 2 tímto prohlašuje, že je vlastníkem vodovodu pro veřejnou potřebu IČME 

XXXXXXXX      …………… ,na který je napojen vodovod 1. 



Příloha č. 2 
 

 

 

2.3 Strany jsou oprávněny pověřit provozováním předmětných vodovodů třetí subjekty splňující 

veškeré požadavky dle platných právních předpisů a jsou na tyto třetí subjekty (provozovatele) 

oprávněny v souladu s článkem 3.12 a 3.13 této Dohody převést výkon svých práv a povinnosti 

vyplývající z této Dohody týkající se jednotlivých stran této Dohody, s čímž obě strany souhlasí. 

 

 

 

Čl. 3 

Podmínky dodávky vody 

3.1. Vlastník vodovodu 1 se zavazuje sám, případně prostřednictvím svého provozovatele zajistit 

plynulé a bezpečné provozování vodovodu 1. Vlastník vodovodu 2 se zavazuje zajistit plynulé a 

bezpečné provozování vodovodu 2 včetně plynulého zásobování pitnou vodou vodovodu 1. 

 

3.2.     Předávacím místem je armaturní šachta AŠ 6 na na pozemku 

p.č. 380/3 v k.ú. Štoky - souřadnice JTSK X: -1118057.18; Y: - 668620 

 

3.3. Jakost pitné vody bude v souladu s platnými předpisy. Hydrodynamický tlak v místě napojení: 

maximální = 0,25 MPa, minimální = 0,05 MPa.   

 

3.4. Maximální roční dodávané množství pitné vody je 1 576 800 m3/rok, maximální denní 

dodávané množství pitné vody je 4 320 m3/den. Minimální roční dodávané množství pitné vody 

je 220 752 m3/rok. 

 

3.5. Přímé měření předávané pitné vody v předávacím místě bude prováděno na základě osazeného 

vodoměru (měřícího zařízení). 

 

3.6 Měřící zařízení je ve vlastnictví vlastníka vodovodu 2. Výměnu měřícího zařízení bude provádět 

výhradně vlastník vodovodu 2 sám. O výměně měřícího zařízení je povinen vlastník vodovodu 2, 

uvědomit nejméně 5 dnů předem vlastníka vodovodu 1, resp. provozovatele vodovodu 1 a 

umožnit vlastníkovi vodovodu 1, resp. provozovateli vodovodu 1 účast při výměně měřícího 

zařízení.  

 

3.7 Odečty měřícího zařízení v předávacím místě bude provádět vlastník vodovodu 2. Vlastník 

vodovodu 1, resp. provozovatel provozovatel vodovodu 1, poskytne vlastníkovi vodovodu 2 

veškerou požadovanou nezbytnou součinnost a nezbytné údaje pro provedení odečtu. Strany 

provedou základní odečet ke dni zahájení odběru vody nebo nejbližšímu pracovnímu dni, pokud 

den zahájení odběru vody připadne na den pracovního klidu. Pro první kalkulační období se 

strany dohodly, že odečtovým obdobím bude každý, byť neúplný, kalendářní měsíc. Pro druhé a 

následující kalkulační období bude odečtovým obdobím kalendářní měsíc. V měsících leden až 

prosinec proběhne odečet vždy poslední pracovní den v daném měsíci. Informaci o odečtech 

bude vždy po skončení kalendářního měsíce předávat vlastník vodovodu 2 vlastníku vodovodu 

1, a to do 15 dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce společně s daňovým dokladem 

na Úplatu za toto odečtové období. 

 

 

 

 



Příloha č. 2 
 

3.8. Zajištění funkčnosti. 

3.8.1. Vlastník vodovodu 2 je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku pitné vody 

z vodovodu 1 bez předchozího upozornění jen v případech živelné pohromy, při havárii 

vodovodu nebo při možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku. O tomto přerušení nebo 

omezení je vlastník vodovodu 2 povinen neprodleně vlastníka s provozovatele vodovodu 

1 informovat. 

 

3.8.2. Vlastník vodovodu 2 je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku pitné vody 

do vodovodu 1 po předchozím upozornění do doby, než pomine důvod přerušení nebo 

omezení:  

a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,  

b)  při prokázání neoprávněného odběru pitné vody z vodovodu 1 nebo v případě, že 

odběr pitné vody z vodovodu 2 překračuje limity podle odstavce 3.4., 

c)  v případě prodlení vlastníka vodovodu 1 s placením podle sjednaného způsobu 

úhrady ceny za vodu odvedenou po dobu delší než 30 dnů. 

 

3.8.3.  V případě přerušení nebo omezení dodávky pitné vody podle odstavce 3.8.1 nebo 

odstavce 3.8.2. písm. a) je vlastník vodovodu 2 oprávněn stanovit podmínky tohoto 

přerušení nebo omezení. 

 

3.8.4.  V případě, že k přerušení nebo omezení dodávky pitné vody došlo podle odstavce 3.8.2. 

písm. b) a c), hradí účelně vynaložené náklady s tím spojené vlastník vodovodu 1. 

 

3.9.  Postup odstranění závad. 

Vlastník vodovodu 2 je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezení dodávky 

pitné vody podle odstavce 3.8.1. nebo odstavce 3.8.2. písm. a) této dohody a bez zbytečného 

odkladu obnovit dodávky pitné vody.  Vlastník vodovodu 1 je povinen poskytnout vlastníku 

vodovodu 2 veškerou potřebnou součinnost. 

 

3.10. Vzájemná informovanost o významných situacích. 

3.10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o případných odstávkách, poruchách, 

haváriích a stavebně-technických zásazích na vodovodu, majících vliv na provoz 

vodovodu druhého vlastníka. 

3.10.2. Vlastník vodovodu 2 je povinen bezodkladně informovat vlastníka vodovodu 1 

o případných odchylkách od sjednané kvality pitné vody dodávané do vodovodu 1, jsou-li 

mu známé.  

3.10.3. Přerušení nebo omezení dodávky pitné vody podle odstavce 3.8. této dohody je vlastník 

vodovodu 2 povinen oznámit vlastníkovi vodovodu 1:  

a) podle odstavce 3.8.2. písm. b) a c) alespoň 5 dnů předem, 

b) podle odstavce 3.8.2. písm. a) alespoň 20 dnů předem současně s oznámením doby 

trvání provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací. 

3.10.4. Kontaktní osoba vlastníka vodovodu 1: Mgr. Jan Šustr – tel: 565 592 680, email: 

vh@jihlava-city.cz 

Kontaktní osoba provozovatele vodovodu 1: poruchová a havarijní služba – tel: 

704 641 500, email: havarie@smj.cz 

Kontaktní osoba vlastníka vodovodu 2: službu konající dispečer - tel: 737 306 632, email: 

dispecink@vakhb.cz  

 

 

 



Příloha č. 2 
 

3.11. Řešení sporů 

Veškeré spory vyplývající z této dohody se smluvní strany zavazují řešit nejprve smírnou cestou. 

V případě soudního řešení sporu je věcně a místně příslušný soud dle platných právních 

předpisů. 

 

3.12 Práva a povinnosti dle této Dohody mohou být vykonávány ve vztahu k majetku příslušné  strany 

jejím provozovatelem, nebude-li tato strana provozovat svůj majetek sama. Převod práv a/nebo 

povinností dle této Dohody musí být druhé straně prokázán předložením písemné smlouvy 

uzavřené mezi stranou této Dohody a jejím provozovatelem ve smyslu ustanovení § 8 odst. 2 

ZoVaK nebo jinou smlouvou či dohodou mezi příslušnou stranou a jejím provozovatelem.  

3.13 V případě ukončení provozování vodovodů dle článku 1 této Dohody stranou Dohody zvoleným 

provozovatelem (včetně případu ukončení provozní smlouvy, změny provozní smlouvy spočívající 

ve změně rozsahu provozovaného majetku, zániku povolení k provozování těchto vodovodů) je 

každá ze stran Dohody povinna o této změně informovat druhou stranu nejméně 90 dnů předem 

spolu s termínem ukončení provozování provozovatelem (je-li to možné), jinak bez zbytečného 

odkladu poté, co k této situaci dojde. Tím není dotčeno právo příslušné strany převést práva a 

povinnosti provozovatele v rozsahu dle této Dohody na nového provozovatele příslušné strany 

prostřednictvím smlouvy o provozování dle § 8 odst. 2 ZoVaK, za předpokladu předchozího 

písemného souhlasu druhé strany. Převod práv a povinností provozovatele dle této Dohody na 

nového provozovatele je vůči druhé straně účinné dnem následujícím po dni doručení kopie nové 

smlouvy o provozování uzavření dle ust. § 8 odst. 2 ZoVaK nebo jiné dohody, z níž bude převod 

práv a povinností strany této Dohody na nového provozovatele vyplývat.  

3.14 Strany se dohodly, že bez písemného souhlasu druhé strany této Dohody a bez účasti druhé strany 

nebo jejího provozovatele, nesmí jedna strana provádět žádné manipulace  

s majetkem druhé strany a současně nesmí provádět žádné činnosti v ochranném pásmu 

vodovodu. Zásahy jiných osob do vodovodů bez souhlasu jejich vlastníka jsou nepřípustné. 

Zásahem se rozumí jakýkoli provozní zákrok či jakákoli fyzická manipulace s vodovody či činnosti 

v ochranném pásmu vodovodu. Výjimku z tohoto tvoří případy, kdy by mohlo bezprostředně dojít 

ke vzniku škody na majetku druhé strany této Dohody či na majetku třetích osob, ohrožení života 

a zdraví při nečinnosti druhé strany či jeho provozovatele.  

 

 

Čl. 4 

Specifikace nákladů a jejich kontrola 

  Výši ceny za dodávky pitné vody určuje vlastník vodovodu 2 v souladu s platnými právními 

předpisy, zejména při respektování cenové regulace stanovené Ministerstvem financí ČR. Výši 

ceny za dodávku pitné vody na daný hospodářský rok předkládá vlastník vodovodu 2 vždy 

nejpozději měsíc a půl před počátkem kalkulačního období (tj. do 15. 11. předchozího 

kalendářního roku pro první i následná kalkulační období, pokud je kalkulačním obdobím 

kalendářní rok), na které bude Cena vody předané kalkulována. Vlastník vodovodu 1 se zavazuje 

respektovat cenovou kalkulaci Ceny vody předané vlastníka vodovodu 2 a zavazuje se hradit za 

každý převzatý m3 pitné vody předané Cenu vody předané stanovenou dle této Dohody. Cena 

vody předané bude podléhat cenové kontrole kontrolními orgány na úseku cen v souladu 

s cenovými předpisy a každá ze stran může po skončení kalkulačního období požádat o cenovou 

kontrolu. 

 

 



Příloha č. 2 
 

 

Čl. 5 

Způsob plateb 

  

5.1. Za dodávku pitné vody je vlastník vodovodu 2 oprávněn účtovat vodné na základě měsíčního 

vyúčtování. Množství pitné vody bude účtováno na základě odečtu vodoměru (měřícího 

zařízení) osazeném na předávacím místě specifikovaném v čl. 3 odst. 3.2 

 

5.2. Vlastník vodovodu 2 má vůči vlastníkovi vodovodu 1 nárok na úplatu za pitnou vodu předanou v 

předchozím kalendářním měsíci (dále jako „Úplata“). Úplata je stanovena jako násobek Ceny 

vody předané stanovené vlastníkem vodovodu 2 postupem dle této Dohody pro jím předávanou 

pitnou vodu a množství jím předané vody v daném měsíci stanovené na základě odečtu dle 

článku 3.7. Úplata je stanovena bez DPH. K Úplatě bude připočtena DPH ve výši dle platných 

právních předpisů. Daňové doklady na úhradu Úplat budou vystavovány měsíčně na základě 

plánu odečtů. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den kalendářního měsíce, 

za nějž je Úplata příslušnou stranou, resp. příslušným provozovatelem fakturována. Strana, jíž 

byla voda předána, je povinna každou Úplatu uhradit do 15 dnů od doručení faktury na tuto 

Úplatu.  

 

 

 

Čl. 6 

Smluvní sankce 

 

6.1.  Při nedodržení lhůty informační povinnosti dle čl. 3.8. této dohody je vlastník vodovodu 2 

povinen uhradit vlastníku vodovodu 1 smluvní pokutu ve výši ……….,-Kč za každý den nesplnění 

této povinnosti. 

 

6.2.  Pro případ prodlení vlastníka vodovodu 1 se zaplacením peněžitého plnění dle této smlouvy se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

6.3.  Právo na zaplacení smluvní pokuty se nedotýká práva na náhradu škody. 

 

Čl. 7 

Změny dohody 

7.1.   Tato dohoda může být měněna nebo doplňována výhradně písemným dodatkem podepsaným 

oběma smluvními stranami. 

 

Čl. 8 

Doba platnosti 

8.1.   Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

8.2.   Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 
 

8.3.   Tato dohoda může být ukončena: 

a)  písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b)  písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodů. 

Výpověď musí být dána písemně a doručena druhé straně. Výpovědní lhůta činí 12 

měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé straně. 

 

 

V případě převodu vlastnictví vlastníka vodovodu 1 na jiný subjekt než na vlastníka vodovodu 2 

se vlastník vodovodu 1 zavazuje převést na nového vlastníka závazky plynoucí z této dohody. 

 

 

 

Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

9.1 Práva a povinnosti vyplývající z této dohody přechází na právní nástupce stran. 

 

9.2 Tato dohoda je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž vlastník vodovodu 1 obdrží dvě 

vyhotovení a vlastník vodovodu 2 obdrží jedno vyhotovení. 

9.3. doplnění doložky o schválení příslušným orgánem města  

 

 V Havlíčkově Brodě dne …………………… V …………………………. dne ………………..…          

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………………………………. …………………………………………………………….. 

 Ing. Jan Kadlec MgA. Karolína Koubová  

 ředitel společnosti Vodovody a kanalizace primátorka  

 Havlíčkův Brod, a.s. 


